



Szanowni Państwo,

rok 2019 przyniósł sporo inwestycji i pozytywnych bodźców dla spółki. Jak pokazują wyniki Grupy LOTOS, kondycja firmy jest stabilna, a wszystkie procesy odbywają się efektywnie i sprawnie. Oczyszczona EBITDA wg LIFO wyniosła 2,9 mld zł, a całkowite przychody 29,5 mld zł. Klienci doceniają jakość naszych produktów. Świadczy o tym chociażby to, że osiągnęliśmy rekordowo wysoką sprzedaż paliw w Polsce na poziomie 8 mln ton. Umiejętnie zareagowaliśmy także na spadki notowań cen ropy na światowych rynkach.

Ważnym momentem było rozpoczęcie przez Grupę LOTOS wydobywania ze złoża Utgard. Udało się to aż 3 miesiące wcześniej niż planowano a oszczędności z tego tytułu sięgnęły nawet 25%. Kolejna istotna data w 2019 roku to zakończenie budowy Projektu EFRA. Dzięki tej inwestycji na rynek trafiać będzie rocznie dodatkowo prawie milion ton wysokiej jakości paliw LOTOSU. Po raz kolejny podnosimy poprzeczkę i umacniamy naszą pozycję wśród najbardziej nowoczesnych zakładów rafineryjnych w Europie.

Zdajemy sobie sprawę z wymogów jakie stawia przed nami transformacja energetyczna. Dlatego konsekwentnie budujemy swoją pozycję lidera w dziedzinie paliw nowej generacji. Będziemy pionierem w naszym kraju, jeżeli chodzi o produkcję wodoru o wysokiej czystości. Korzystając ze środków unijnych realizujemy projekt o nazwie PURE H2. Działamy również w temacie LNG. Już tylko miesiące dzielą nas od uruchomienia pierwszej pilotażowej stacji dokującej LNG, która powstanie na stacji paliw LOTOS zlokalizowanej przy trójmiejskiej obwodnicy. Za nami też kolejny etap – zakończenie studium wykonalności – projektu budowy terminala LNG małej skali w Gdańsku. Inwestując w ważnym dla nas regionie, jakim jest Pomorze, wpływamy na rozwój całej polskiej gospodarki.

Jako spółka strategiczna nie tylko przyczyniamy się do wzmacniania bezpieczeństwa energetycznego Polski, ale czujemy się też odpowiedzialni za nasze otoczenie. Jesteśmy uznanym mecenasem sportu i kultury. Poprzez nasze wsparcie dajemy zdolnym dzieciom możliwość rozwoju w kierunku profesjonalnego sportu. Ważnym elementem naszych działań jest też Fundacja LOTOS, której pomoc trafia do wielu podmiotów w całej Polsce.

Podsumowując kluczowe dla Grupy LOTOS wydarzenia w 2019 roku, trudno nie spojrzeć na nie także przez pryzmat panującej obecnie na świecie pandemii COVID-19. Stabilna sytuacja całej naszej grupy kapitałowej wypracowana w ubiegłym roku pozwoliła sprawnie dostosować się do trudnej sytuacji panującej w pierwszej połowie 2020 roku i dała cenną lekcję, jak postępować w obliczu tak niespodziewanych kryzysów. Zaangażowaliśmy się w pomoc polskim szpitalom i służbom mundurowym. Powołany w firmie Sztab Kryzysowy pokazał, że działamy jako zgrany i solidny zespół. Nie zwolniliśmy tempa. W kwietniu 2020 roku rafineria pracowała przy 98-procentowym wykorzystaniu swoich nominalnych mocy wytwórczych. Cieszy fakt, że uwzględniając wszelkie zmienne, udało się ponownie wypłacić dywidendę, co mamy nadzieję jest symbolem dalszego konsekwentnego wzmacniania pozycji Grupy LOTOS.

Przed nami kolejne wyzwania oraz możliwości rozwoju jakie niesie ze sobą perspektywa przejęcia kapitałowego przez PKN Orlen. Pamiętajmy, że nadrzędnym celem jest zabezpieczenie interesów polskiej gospodarki oraz ochrona bezpieczeństwa energetycznego kraju we wszystkich aspektach. Jednocześnie wierzę, że jest to proces niosący korzyści również wszystkim naszym Pracownikom, Akcjonariuszom, Kontrahentom, Parterom oraz Klientom. Wszystko to pozwala mi z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Z wyrazami szacunku

Beata Kozłowska-Chyła
Przewodnicząca Rady Nadzorczej Grupy LOTOS